
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR))  

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,    

AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII  AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,    

DETERMINAZIONE N. 506 DEL 19.07.2018 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ANTICIPAZIONE SPESE ECONOMALI - CARBURANTE - ESERCIZIO 2018. 

 

IL RESPONSABILE D’AREA DR.MICHELE ZANELLI 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’art 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

- l’art  183, comma 7 del TUEL 267/2000; 

- il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n. 165 “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

- l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” s.m.i.; 

- la Legge Regionale n. 24 del 23 dicembre 2011 ss.mm.ii.; 

- la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le Determinazioni dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

- il D.Lgs n. 50 del 12/04/2016 all’art. 36 comma 2 relativo all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie, nel rispetto di quanto previsto agli articoli 37 e 38; 

- l’art. 32 comma 2 ultimo inciso e art. 36 comma 1 lettera a) del d.lgs. 18/04/2016; 

- la linea guida ANAC n. 4 approvata con deliberazione del consiglio n. 1097 del 126/10/16 ed adeguata con 

deliberazione del consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

- la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 85 del 07/11/2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2018/2020 e aggiornato con successivo atto n. 99 del 14/11/2017; 

- il programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 dei lavori, adottato con 

delibera di Comitato Esecutivo n° 89 del 07/11/2017; 

- la determina n. 77 del 02.02.2018 di nomina delle posizioni organizzative 2018 del Direttore Generale dell’Ente di 

gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2018/2020 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

- i regolamenti dell’Ente per quanto non in contrasto con la normativa vigente; 

 

PREMESSO: 

- che questo Ente è proprietario di diverse autovetture, ad uso sia dei servizi tecnici, amministrativi, che della 

vigilanza, per il cui funzionamento è necessario il rifornimento di carburante; 

- che con decreto del Funzionario Incaricato n. 62 del 4/05/2012 veniva previsto l’ anticipo della somma di Euro   

10.000,00 per  trimestre per  un importo massimo annuo di euro 40.000,00 (2.000,00 per Parco per 

trimestre)  a favore del Servizio Economato per garantire la funzionalità dei servizi mediante pagamento delle 

spese d’ufficio e di manutenzione più urgenti e di piccoli importi; 

-  che il suddetto decreto  autorizza il trasferimento di fondi a favore del Servizio Economato con apposito atto 

di impegno di spesa a carico dei vari interventi previsti nel bilancio annuale di competenza e che tra le spese 

autorizzate rientrano le spese per carburante automezzi; 

 

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario assumere  un impegno di spesa per i servizi di cui in premessa pari 

ad € 1.500,00; 

DETERMINA 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR))  

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,    

AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII  AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,    

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.500,00 sul seguente capitolo del Bilancio di previsione 

2018 per le forniture dei beni indicati in premessa e con le modalità ivi descritte; 

 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

     

1420 Carburante 

automezzi 

  

1.500,00 

495 

 

2. DI DARE ATTO che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante al copertura 

finanziaria della fornitura in oggetto; 

• va inserita nel registro delle determinazioni; 

3. DI DARE ATTO che la presente obbligazione ha esigibilità entro il 31/12/2018 

 

 

Il Responsabile d’Area 

Dr. Michele Zanelli 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

     

1420 Carburante 

automezzi 

 1.500,00  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Alessandra Maestri 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 


